

LE TROMBINOSCOPE

VOUS PRÉSENTE

LE GOUVERNEMENT VALLS II
AU 21 NOVEMBRE 2014

TOUTE LA FRANCE POLITIQUE



www.trombinoscope.com
Tél : 01 55 62 68 51

Accès à la totalité de la base - Information en temps réel

BOURY, TALLON & ASSOCIÉS

M&M CONSEIL

COFELY Services
GDF SUEZ

randstad

Brasseries
Kronenbourg
une bière de France

350
Brasseries
Kronenbourg
depuis 1838



IMPRIMEUR



SFR

PREMIER MINISTRE



Manuel VALLS
57 rue de Varenne
75700 Paris
Tél. 01 42 75 80 00
www.gouvernement.fr



SECRÉTAIRE D'ÉTAT AUX RELATIONS AVEC LE PARLEMENT
Jean-Marie LE GUEN
69 rue de Varenne
75700 Paris
Tél. 01 42 75 80 00



SECRÉTAIRE D'ÉTAT À LA RÉFORME DE L'ÉTAT ET DE LA SIMPLIFICATION
Thierry MANDON
32 rue de Babylone
75007 Paris
Tél. 01 42 75 80 00

MINISTRE DES AFFAIRES ÉTRANGÈRES ET DU DÉVELOPPEMENT INTERNATIONAL



Laurent FABIUS
37 quai d'Orsay
75700 Paris 07 SP
Tél. 01 43 17 53 53
www.diplomatique.gouv.fr



SECRÉTAIRE D'ÉTAT AUX AFFAIRES EUROPÉENNES
Harlem DESIR
37 quai d'Orsay - 75700 Paris
Tél. 01 43 17 53 53



SECRÉTAIRE D'ÉTAT AU DÉVELOPPEMENT ET À LA FRANCOPHONIE
Annick GIRARDIN
27 rue de la Convention - 75732 Paris cedex 15
Tél. 01 43 17 53 53



SECRÉTAIRE D'ÉTAT AU COMMERCE EXTÉRIEUR, À LA PROMOTION DU TOURISME ET AUX FRANÇAIS DE L'ÉTRANGER
Matthias FEKL
37 quai d'Orsay - 75700 Paris
Tél. 01 43 17 53 53

MINISTRE DE L'ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L'ÉNERGIE



Ségolène ROYAL
246 bd Saint-Germain - 75007 Paris
Adresse postale : La Grande Arche
92055 La Défense cedex
Tél. 01 40 81 21 22
www.developpement-durable.gouv.fr



SECRÉTAIRE D'ÉTAT AUX TRANSPORTS, À LA MER ET À LA PÊCHE
Alain VIDALIES
244 bd Saint-Germain
75007 Paris
Tél. 01 40 81 21 22

MINISTRE DE L'ÉDUCATION NATIONALE, DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE



Najat VALLAUD-BELKACEM
110 rue de Grenelle
75357 Paris SP 07
Tél. 01 55 55 10 10
www.education.gouv.fr



SECRÉTAIRE D'ÉTAT À L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET À LA RECHERCHE
Geneviève FIORASO
21 rue Descartes
75231 Paris cedex 05
Tél. 01 55 55 90 90
www.enseignementsup-recherche.gouv.fr

GARDE DES SCAUX, MINISTRE DE LA JUSTICE



Christiane TAUBIRA
13 place Vendôme
75042 Paris cedex 01
Tél. 01 44 77 60 60
www.justice.gouv.fr

MINISTRE DES FINANCES ET DES COMPTES PUBLICS



Michel SAPIN
139 rue de Bercy - Télédéc 151
75572 Paris cedex 12
Tél. 01 40 04 04 04
www.finances.gouv.fr



SECRÉTAIRE D'ÉTAT AU BUDGET
Christian ECKERT
139 rue de Bercy - Télédéc 146
75572 Paris cedex 12
Tél. 01 40 04 04 04

MINISTRE DE LA DÉFENSE



Jean-Yves LE DRIAN
14 rue Saint-Dominique
75700 Paris 07 SP
Tél. 01 80 50 14 00
www.defense.gouv.fr



SECRÉTAIRE D'ÉTAT AUX ANCIENS COMBATTANTS ET À LA MÉMOIRE
Jean-Marc TODESCHINI
37 rue de Bellechasse
75700 Paris 07 SP
Tél. 01 44 42 10 00

MINISTRE DES AFFAIRES SOCIALES, DE LA SANTÉ ET DES DROITS DES FEMMES



Marisol TOURAINE
14 avenue Duquesne
75350 Paris 07 SP
Tél. 01 40 56 60 00
www.social-sante.gouv.fr



SECRÉTAIRE D'ÉTAT À LA FAMILLE, AUX PERSONNES ÂGÉES ET À L'AUTONOMIE
Laurence ROSSIGNOL
55 rue Saint-Dominique - 75007 Paris
Adresse postale : 14 avenue Duquesne - 75350 Paris 07 SP
Tél. 01 40 56 60 00



SECRÉTAIRE D'ÉTAT AUX PERSONNES HANDICAPÉES ET À LA LUTTE CONTRE L'EXCLUSION
Ségolène NEUVILLE
20 avenue de Ségur - 75007 Paris
Adresse postale : 14 avenue Duquesne - 75350 Paris 07 SP
Tél. 01 40 56 60 00



SECRÉTAIRE D'ÉTAT AUX DROITS DES FEMMES
Pascale BOISTARD
14 avenue Duquesne
75007 Paris
Tél. 01 40 56 60 00

MINISTRE DU TRAVAIL, DE L'EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU DIALOGUE SOCIAL



François REBSAMEN
101 rue de Grenelle - 75007 Paris
Adresse postale : 127 rue de Grenelle
75007 Paris
Tél. 01 44 38 38 38
www.travail-emploi.gouv.fr

MINISTRE DE L'INTÉRIEUR



Bernard CAZENEUVE
Place Beauvau
75800 Paris
Tél. 01 49 27 49 27
www.interieur.gouv.fr

MINISTRE DE L'AGRICULTURE, DE L'AGROALIMENTAIRE ET DE LA FORÊT, PORTE-PAROLE DU GOUVERNEMENT



Stéphane LE FOLL
78 rue de Varenne
75349 Paris 07
Tél. 01 49 55 49 55
<http://agriculture.gouv.fr>

MINISTRE DE L'ÉCONOMIE, DE L'INDUSTRIE ET DU NUMÉRIQUE



Emmanuel MACRON
139 rue de Bercy - Télédéc 136
75572 Paris cedex 12
Tél. 01 40 04 04 04
www.economie.gouv.fr



SECRÉTAIRE D'ÉTAT AU COMMERCE, À L'ARTISANAT, À LA CONSOMMATION ET À L'ÉCONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE
Carole DELGA
139 rue de Bercy - Télédéc 143
75572 Paris cedex 12
Tél. 01 40 04 04 04



SECRÉTAIRE D'ÉTAT AU NUMÉRIQUE
Axelle LEMAIRE
139 rue de Bercy - Télédéc 143
75572 Paris cedex 12
Tél. 01 40 04 04 04

MINISTRE DU LOGEMENT, DE L'ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ



Sylvia PINEL
72 rue de Varenne - 75007 Paris
Adresse postale : La Grande Arche
92055 La Défense cedex
Tél. 01 40 81 21 22
www.territoires.gouv.fr

MINISTRE DE LA DÉCENTRALISATION, DE LA FONCTION PUBLIQUE



Marylise LEBRANCHU
80 rue de Lille
75007 Paris
Tél. 01 44 87 17 10
www.action-publique.gouv.fr



SECRÉTAIRE D'ÉTAT À LA RÉFORME TERRITORIALE
André VALLINI
55 rue saint Dominique
75007 Paris
Tél. 01 44 87 17 10

MINISTRE DE LA CULTURE ET DE LA COMMUNICATION



Fleur PELLERIN
3 rue de Valois
75033 Paris cedex 01
Tél. 01 40 15 80 00
www.culturecommunication.gouv.fr

MINISTRE DE LA VILLE, DE LA JEUNESSE ET DES SPORTS



Patrick KANNER
35 rue Saint-Dominique
75007 Paris
Tél. 01 49 55 34 00
www.ville.gouv.fr



SECRÉTAIRE D'ÉTAT À LA POLITIQUE DE LA VILLE
Myriam EL KHOMRI
40 rue du Bac
75007 Paris
Tél. 01 49 55 34 00



SECRÉTAIRE D'ÉTAT AUX SPORTS
Thierry BRAILLARD
95 avenue de France
75650 Paris cedex 13
Tél. 01 40 45 90 00
www.sports.gouv.fr

MINISTRE DES OUTRE-MER



George PAU-LANGEVIN
27 rue Oudinot
75358 Paris 07 SP
Tél. 01 53 69 20 00
www.outre-mer.gouv.fr